



Sábado 9 de marzo de | 2024

El Encuentro Cultural del Orgullo Veracruzano regresa a Coatepec en su tercera edición

La Secretaría de Cultura de Veracruz y el Ayuntamiento de Coatepec invitan a disfrutar de la tercera edición del Encuentro Cultural del Orgullo Veracruzano, iniciativa que celebra la riqueza cultural y la diversidad del estado de Veracruz, las actividades tendrán lugar del viernes 15 al domingo 17 de marzo en el Pueblo Mágico de Coatepec. La entrada es gratuita.

El **Encuentro Cultural del Orgullo Veracruzano** se realiza con el objetivo de resaltar la identidad y el orgullo de pertenecer a un estado de gran riqueza cultural e histórica; desde su inicio este encuentro ha buscado promover y preservar las expresiones artísticas que dan identidad a las diez regiones de Veracruz. Esta tercera edición contará con un nutrido programa de actividades musicales, de danza, arte y gastronomía de diferentes municipios del estado, que ofrecerá un espacio de convivencia para las familias veracruzanas y visitantes. Además, cada noche se contará con una presentación estelar de reconocidos artistas de la música regional mexicana: Rayito Colombiano, El Trono de México y Adolescent's Orquesta.

También, contaremos con la participación de las Mujeres de Humo y los médicos tradicionales del Centro de las Artes Indígenas del Totonacapan y del colectivo Siwalcentli. Mujeres de maíz, quienes promueven la cocina nahua de Zongolica.

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Sede Veracruz Francisco Canal s/n esq. Zaragoza Centro Histórico | Veracruz, Ver. Tel. (229) 931 29 81









Con el objetivo de capturar la identidad y la riqueza cultural del estado de Veracruz, en esta edición se invita a las y los fotógrafos mayores de 18 años que residan en el país a participar en el concurso fotográfico Encuentro Cultural del Orgullo Veracruzano con hasta tres fotografías que reflejen la diversidad, tradiciones y el orgullo veracruzano. Las y los interesados deberán enviar sus fotografías en formato digital al correo electrónico concursofotografico2024@gmail.com. La fecha límite para enviar las imágenes es el domingo 17 de marzo a las 17:00 horas. Consulta las bases de participación en www.ivec.gob.mx.

La Secretaría de Cultura de Veracruz y el Ayuntamiento de Coatepec, en nombre del Gobierno del Estado de Veracruz, reiteran la invitación a disfrutar la tercera edición del **Encuentro Cultural del Orgullo Veracruzano**, del 15 al 17 de marzo, en el Pueblo Mágico de Coatepec. La entrada a todas las actividades es gratuita.

Consulta la programación completa del Encuentro en la página web <u>www.ivec.gob.mx</u> y las redes sociales de la SECVER, Facebook, X e Instagram <u>@SECVERoficial</u>, así como en el Facebook <u>@GobiernoMunicipalDeCoatepec</u>.

¡Únete a la fiesta y celebra con nosotros la grandeza de Veracruz en el Encuentro Cultural del Orgullo Veracruzano!

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Sede Veracruz Francisco Canal s/n esq. Zaragoza Centro Histórico | Veracruz, Ver. Tel. (229) 931 29 81



